TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO

PORTARIA TRT13 GDG N.º 133/2022, DE 7 DE JUNHO DE 2022

          O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA

DÉCIMA TERCEIRA REGIÃO, no uso das atribuições delegadas pelo ATO TRT CGP N.º 01/2021,

bem como nos termos da Resolução CSJT N.º 124/2013, (na sua redação atualizada) e do  ATO

TRT SGP N.º 166/2019 e tendo em vista o PROAD TRT N.º 5674/2022

RESOLVE

I  -  Autorizar  o  deslocamento  de ROSSANA  LOURENÇO  GOMES  MARINHO,

Técnica Judiciária, Área Administrativa,  sem especialidade, Matrícula N.º  201.264.377,  CJ-02

(Administrativa  –  2º  Grau),  lotada  na  Escola  Judicial,  de  João  Pessoa/PB  à  cidade  de

Florianópolis/SC, no dia 19/06/2022, com retorno previsto para o dia 22/06/2022.

A servidora participará da 69ª Assembleia Extraordinária e Reunião de Trabalho

do Conematra, que se realizará nos dias 20 e 21 de junho deste ano, na cidade de destino

(PROAD TRT N.º 05425/2022).

          II – Arbitrar, para ressarcimento das despesas, o pagamento de 3 e 1/2 (três e

meia) diárias à referida servidora, bem como adicional de deslocamento, conforme art. 3º, da

Resolução sobredita.

III  -  Os  deslocamentos  de  ida  e  de  volta  acontecerão  nos  dias  anterior  e

posterior  ao  evento,  em  razão  da  incompatibilidade  de  voos  regulares  no  trecho  a  ser

percorrido com os horários do conclave em apreço, o que dispõe o artigo 10, alíneas “a”, "b" e

“c”, do  ATO  TRT  SGP N.º 166/2019 desta Corte.

             Dê-se ciência.

           Publique-se no DA_e.

(assinado eletronicamente)

ALEXANDRE GONDIM GUEDES PEREIRA

Diretor-Geral da Secretaria

	Ir para página 1

		2022-06-07T14:44:27-0300
	ALEXANDRE GONDIM GUEDES PEREIRA